
 

 

  



2 z 28 

Záštitu nad 4. ročníkem festivalu převzali: 

 paní senátorka Daniela Filipiová; 

 ministr zdravotnictví MUDr. Svatopluk Němeček, MBA; 

 ministr kultury Mgr. Daniel Herman; 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR; 

 radní Magistrátu hl. m. Prahy Ing. Mgr. Irena Ropková 

 

OBSAH 

 

 PRAHA   4 

 BRNO    12 

 BOSKOVICE  14 

 ČESKÉ BUDĚJOVICE  14 

 DOMAŽLICE  16 

 LIBEREC    16 

 LIBUŠÍN   17 

 KARVINÁ    18 

 OLOMOUC   18 

 OSTRAVA     19 

 PARDUBICE  22 

 PLZEŇ    23 

 PODĚBRADY  23 

 ROKYCANY   24 

 TEPLICE   24 

 ZLÍNSKÝ KRAJ   25 

  



3 z 28 

Před termínem TKOSP 
 
 
 

PONDĚLÍ 14. 9. – ČTVRTEK 17. 9. 2015, PO CELÝ DEN 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Pořádá: Česká unie neslyšících – www.cun.cz 

Místo konání: ČUN, Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 1 
 
PONDĚLÍ 14. 9. 2015 

 

10.00 Arteterapie- Regina Poláková 

 
15.00 Prezentace CSS SAS Praha – Mgr. František Šmolík 

 
17.00 Zážitkový workshop: Jak vnímají řeč neslyšící a jak s nimi komunikovat? 

– Mgr. Marta Höferová 
 

18.30 Představení simultánního přepisu– Mgr. Marta Höferová 

 
19.30 Ukázková hodina českého znakového jazyka – Mgr. Lenka Richterová 

 
 

ÚTERÝ 15. 9. 2015 
 

10.00 Zážitkový workshop: Jak vnímají řeč neslyšící a jak s nimi komunikovat? 

– Mgr. Marta Höferová 
 

11.30 Představení simultánního přepisu– Mgr. Marta Höferová 

 
13.00 Arteterapie- Regina Poláková 

 
16.00 Představení simultánního přepisu– Mgr. Marta Höferová 

 
17.30 Vernisáž fotografií z historie ČUN – Kamila Spěváková a Bc. Petr Pánek 

STŘEDA 16. 9. 2015 
 

15.30 Přednáška o simultánním přepisu – Bc. Bára Herzánová 

 
18.00 Vzpomínáme se Zdeňkem Strakou, vedoucím klubu SION, „včera, dnes a 

zítra – v rámci oslav 25. Výročí 
 

 
 

ČTVRTEK 17. 9. 2015 
 

15.00 Představení CSS SAS Praha – Mgr. Petra Čížková 
 

17.30 Přednáška Péče o chrup – Bc. Jana Smažíková 
 

 
  

http://www.cun.cz/


4 z 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRAHA 
 
 
 
 

PÁTEK 18. 9. 2015   
 
 

10.00 – 12.00   SEMINÁŘ PRO MÉDIA K ZAHÁJENÍ FESTIVALU 

„TÝDEN KOMUNIKACE OSOB SE SLUCHOVÝM 

POSTIŽENÍM“ 

Pořádá: Výbor pro zdravotnictví a sociální politiku za odborné 
spolupráce s ORBI PONTES  
Místo konání: Frýdlantský salónek, Senát PČR 
Prezentující: 

 Daniela Filipiová, senátorka, VZSP PČR; úvodní slovo 

 Monika Jindrová, ORBI PONTES; zahájení festivalu Týden 

komunikace osob se sluchovým postižením 

 Jaroslav Winter, šéfredaktor portálu helpnet.cz; představí 

svět nedoslýchavých a ohluchlých osob 

 Mgr. Petr Vysuček, prezident Asociace organizací 

neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel (ASNEP); 

představí Prelingválně neslyšící 

 Dana Ťukalová, Klub přátel červenobílé hole; představí 

problematiku hluchoslepoty 

 doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D., předsedkyně správní rady 

nadačního fondu Prolomené ticho; představí problematiku 

uživatelů kochleárních implantátů 

 
Moderuje Monika Jindrová, ORBI PONTES 

 
Tlumočení do českého znakového jazyka a simultánní přepis 
zajištěn. 
9.40 – 9.55 hod. registrace, vchod z Valdštejnské ul.přes recepci A, nutný 
průkaz totožnosti. Nutná registrace: jindrova@orbipontes.cz 

 

. 

mailto:jindrova@orbipontes.cz


5 z 28 

SOBOTA 19. 9. 2015   
 
 

14.00 – 18.00    OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE NESLYŠÍCÍCH  

Pořádá: Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých 
a jejich přátel (ASNEP) 
Místo konání: Ovocný trh, Praha 1 
Připravili jsme pro Vás bohatý program tlumočený do 

znakového jazyka a simultánně přepisovaný. Program 

zahájíme pohádkou pro děti Ahoj léto, budeme bubnovat s 

mistrem Papis Nyass, přijde nás pozdravit Klára Cibulková, 

pokřtíme knihu Recek, potkáme se s panem Šebo….. 

Poradíme Vám, jak na sluchadla, kde se naučit znakový 

jazyk… 

Členské organizace ASNEP Vám představí svou činnost a 

svéslužby. 

Těšíme se na Vás! Tým ASNEP 
 

10.00 – 18.00   BEZPEČNÉ DĚTSTVÍ U VODY BEZ NEHODY 

Pořádá: Studio Motýlek ve spolupráci s vodní 
záchrannou službou 
Místo konání: Studio Motýlek, Třinecká 650, 199 00 Praha 18 - 
Letňany 

 
Vodní hrátky i zábavné workshopy s ukázkami záchrany pro 

děti a dospělé, soutěže o ceny. Komunikace se SP bude 

zajištěna. Přihlášky na stránkách http://www.studio-motylek.cz/ 

Vstup volný. Registrace na webu. 
 

 
 

PO CELÝ TÝDEN FESTIVALU 19. – 27. 9. 2015   
 

PLAVÁNÍ SE STUDIEM MOTÝLEK 

Pořádá: Studio Motýlek a hotel DUO, Praha 9 –  Prosek 
Místo konání: Studio Motýlek, Třinecká 650, 199 00 Praha 18 – Letňany 

 

 
Individuální lekce plavání pro rodiny s dětmi se SP v bazénu Studia Motýlek v Letňanech 

a v hotelu Duo na Proseku pod vedením odborných lektorek Studia. 

Přihlášky na stránkách http://www.studio-motylek.cz/ 

cena za lekci 100 Kč, (v bazénu Studia Motýlek – děti s rodiči 1 lekce=30 min, 

samotné děti=40 min, v hotelu DUO – s rodiči=45 min, samotné děti=60 min dle 

pokročilosti) 
 

  

http://www.studio-motylek.cz/
http://www.studio-motylek.cz/


6 z 28 

 
 

NEDĚLE 20. 9. 2015   
 
 

10.30 – 12.30 KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA PO PRAZE 

sraz v 10.15 S VYUŽITÍM ON-LINE PŘEPISU 

trasa: Staroměstské náměstí, Týnský dvůr, náměstí Franze 
Kafky, Mariánské náměstí, Karlova, Karlův most 

 

Pořádá: ORBI PONTES, Transkript s.r.o. a Prague City 
Tourism (Pražská informační služba) 
Sraz: u pomníku mistra Jana Husa na Staroměstském 
náměstí 

 

Zapůjčení tabletu zdarma. 
Cena: 70 Kč/os, příspěvek na služby průvodce 

Rezervace: info@orbipontes.cz 
 

 
 

10.00 – 13.00 

sraz v 9.30 

BEACHVOLEJBALOVÝ TURNAJ 

 
 
Pořádá: SK Olympia Praha SPS (Sportovní klub Olympia 
Praha sluchově postižených sportovců) ve spolupráci s ORBI 
PONTES 
Místo konání: Sportovní areál HAMR-Záběhlice, Záběhlická 
ulice, Praha 10 – http://www.hamrsport.cz/cs/ 
 

Přijďte si s námi zahrát beachvolejbal. Slyšící – neslyšící – 

nepodstatné. Hlavně, že si zasportujeme. Možná budou i nějaké 

ceny pro vítěze. 

Tlumočení čeština/český znakový jazyk zajištěno. 

Turnaj je vhodný pro začátečníky a mírně pokročilé. 

Nutná registrace do 18.9. na: info@orbipontes.cz 
 

 

PONDĚLÍ 21. 9. 2015   
 
 

17.00 – 18.30 SETKÁNÍ S LEKTORY A STUDENTY KURZŮ 

ZNAKOVÉHO JAZYKA 

Pořádá: Aldea, vzdělávací agentura – www.aldea.cz 
Místo konání: Aldea, vzdělávací agentura, 
Novotného lávka 5, Praha 1 (u Karlových lázní), místnost 
501, 5.patro 

 

Akce je zaměřena na komunikaci s lidmi se sluchovým postižením, 

především pak na znakový jazyk. Mezi diskutujícími budou jednak 

neslyšící lektoři kurzů znakového jazyka, ale i studenti, kteří již 

absolvovali 4 moduly a budou navzájem předávat své zkušenosti. Na 

závěr bude i ukázka výuky ZJ. Simultánní tlumočení čeština/český 

znakový jazyk je zajištěno. 

Registrace: aldea@aldea.cz    

mailto:info@orbipontes.cz
http://www.hamrsport.cz/cs/
mailto:info@orbipontes.cz
http://www.aldea.cz/
mailto:aldea@aldea.cz


7 z 28 

ÚTERÝ 22. 9. 2015   
 
 

15.30 – 17.00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA EXPOZICE ARCHA 

NOEMOVA 

Pořádá: Národní muzeum Praha –  www.nm.cz 
Místo konání: Nová budova Národního muzea,  
Vinohradská 1, 110 00 Praha 1 
Prohlédněte si přírodovědeckou expozici Archa Noemova  
s průvodcem! Objevujte s námi fascinující svět živočichů, kteří 
obývají nebo obývali naši planetu.Expozice je soustředěna 
především na obratlovce a v širokém záběru představí 
rozmanitost jejich druhů a životních forem. Současně si ale 
všimne i aktuálních otázek ohrožení a ochrany celé světové 
fauny, na které upozorňuje i samotný název. 
Vstupné na prohlídku je 30 Kč 
ZTP/P plus doprovod mají vstup zdarma.  
Nutná registrace do 21. 9. do 10.00 hod. na info@orbipontes.cz 
Tablet k zapůjčení na místě 
Tlumočení do českého znakového jazyka a online simultánní 
přepis zajištěn. 
 

 

 

 

http://www.nm.cz/
mailto:info@orbipontes.cz


8 z 28 

 

14.00 – 17.00 BAREVNÝ DEN 

Společný program pro rodiče s dětmi ve věku 3 – 5 let 
 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Hábova 1571, Praha 5 – Stodůlky 

 
Program bude zaměřený především na spolupráci ve skupině, 

znakovou zásobu, komunikaci a psychomotorický rozvoj dětí. Pro 

rodiče budepřipravena hodina „Rozvoj komunikačních dovedností  

s neslyšícím členem rodiny“. 

Akce je určena klientům CDS, rodičům a dětem se sluchovým 

postižením. 
 

Kontakt:saspraha@detskysluch.cz 
 

 
 

16.30 – 17.30 ZNAKUJTE S NÁMI 

 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Hábova 1571, Praha 5 – Stodůlky 

 

Zajímá Vás znakový jazyk? Chcete se dozvědět, jak se ho mohou učit 

malé děti? Přijďte na ukázkovou hodinu využití mobilní aplikace 

„Znakujte s námi“ a znakovacího medvěda. Akce je určena veřejnosti 

se zájmem o znakový jazyk, rodičům malých dětí (nejen) se 

sluchovým postižením 
 

Kontakt: saspraha@detskysluch.cz 
 

 
Uzavřená akce PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY ZRAKU  

aneb Posloucháme očima 

Pořádá: Nadační fond Dar zraku, www.darzraku.cz 
Místo konání: ČSOB Praha 

 
Akce pro zaměstnance ČSOB. 
 
 

 

STŘEDA 23. 9. 2015   

 

10.00 – 18.00 NAHLÉDNĚTE DO TICHÉHO SVĚTA 

Pořádá: Tichý svět, o.p.s. 
Místo konání: Praha, nám. Míru 

 
Celodenní prezentace organizace Tichý svět a jejích služeb na náměstí 

Míru pod záštitou starostky Prahy 2 Jany Černochové. Tichý svět 

a Tichá kavárna zde společně představí kulturu neslyšících. Součástí 

bude doprovodný program s hudebním a pantomimickým vystoupením. 

Všichni kolemjdoucí budou mít příležitost vyzkoušet si znakový jazyk. 

Cílem této osvětové akce je seznámit veřejnost se světem neslyšících. 

www.tichysvet.cz  

mailto:saspraha@detskysluch.cz
mailto:saspraha@detskysluch.cz
http://www.darzraku.cz/
http://www.tichysvet.cz/


9 z 28 

 
 

16.30 LEKCE FITNESS S KÁŤOU 

H.I.I.T (vysoce intenzivní intervalový trénink) 

Pořádá: ORBI PONTES – www.orbipontes.cz  

Místo konání: travní plocha vedle Tiché kavárny a venkovního 
fitness hřiště pro dospělé, Burešova 12, Praha 8 

 
Cvičitelka: Kateřina Mihoučová– studentka FTVS UK Praha 

Tréninková lekce fitnessnejen pro ženy, ale i muže či děti, začátečníky i 

sportovce. Každý dnes touží po lekcích na bříško, po pěkné postavě. 

Lekce HIIT - vysoko intenzivní intervalový trénink je účinný nástroj  

k podpoře růstu svalové hmoty, kardiovaskulárního systému a redukce 

váhy. Je jedním z nejúčinnějších tréninků přesto, že zabere pouze krátký 

čas. Je stavěn na střídání maximální a nízké intenzity, což však pro tělo 

představujte daleko větší zátěž. Tlumočení zajištěno, cvičení bude 

oživeno signály pomocí praporků. Přijďte udělat něco pro své tělo a začít s 

novým cvičením. 

Registrujte se do pondělí 21.9. na info@orbipontes.cz . 

Sejdeme se i v případě špatného počasí v Tiché kavárně. 
 

 

 

10.00 – 12.00 KUTÁLÍ SE BRAMBORA 

společný program pro rodiče s dětmi ve věku 0 –2 roky 
 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Hábova 1571, Praha 5 – Stodůlky 

 
Program bude zaměřený především na hrubou motoriku, vzájemný 

kontakt a posílení pozitivní vazby mezi rodičem a dítětem. 

Pro rodiče je připravena hodina „Rozvoj komunikačních dovedností 

s neslyšícím členem rodiny“. 

Akce je určena klientům CDS, rodičům a dětem se sluchovým 

postižením. 

Kontakt: saspraha@detskysluch.cz 

 

 

ČTVRTEK 24. 9. 2015   
 
 

Uzavřená akce PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY SLUCHU 

Pořádá: Nadační fond Dar sluchu, www.darsluchu.cz 
Místo konání: ČSOB Praha 

 
Akce pro zaměstnance ČSOB. 

 

  

http://www.orbipontes.cz/
mailto:info@orbipontes.cz
mailto:saspraha@detskysluch.cz
http://www.darsluchu.cz/


10 z 28 

 

12.30 – 18:00 BEZDRÁTOVÁ KOMUNIKACE 

odborná konference 
 

Pořádá: ORBI PONTES 
Místo konání: Brožíkův sál, Staroměstská radnice Praha 

 
Představte si, že byste najednou přestali slyšet. Neslyšíte své přátele, 

neslyšíte své děti, neslyšíte zvonění telefonu, nerozumíte, co Vám 

říkají u lékaře. Dovedete si představit, jak moc by se v tu chvíli změnil 

Váš život? 

Odborníci s mnohaletými osobními zkušenostmi Vás seznámí s rozdíly 

mezi sluchovými postiženími, pravidly komunikace, představí Vám 

technologie usnadňující komunikaci jak v zaměstnání, tak v běžném 

životě. 
  

Přednášející: Mgr. Martina Macurová, Monika Jindrová, Mgr. 
Petr Vysuček, Ing. Martin Novák, Ota Pačesová a mnozí další. 

 
Registrace: jindrova@orbipontes.cz 
Tlumočení do znakového jazyka a simultánní přepis zajištěn. 
Vstup zdarma. 

 
 

19.00 KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ 

 

Pořádá: Švandovo divadlo na Smíchově – 
www.svandovodivadlo.cz 
Místo konání: Švandovo divadlo, Štefánikova 57, Praha 5 

 
Divadelní adaptace pozoruhodného norského filmu v sobě spojuje 

prvky psychologického dramatu se sarkasticky černou komedií… 

aneb Po dobrém občas nezmůžete vůbec nic! Představení je 

opatřeno českými titulky pro neslyšící. 

 

Vstupné. http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/9/kurz- 

negativniho-mysleni/585 
 

 
 
 

PÁTEK 25. 9. 2015   
 
 

Uzavřená akce SETKÁNÍ STUDENTŮ USA S LEKTORY ZNAKOVÉHO 

JAZYKA V TICHÉ KAVÁRNĚ 

Pořádá: ORBI PONTES ve spolupráci se vzdělávací 
agenturou Aldea 
Místo konání:Tichá kavárna,Burešova 1151/12, Praha 8 - 
www.tichakavarna.cz 

 
Setkání studentů z Lipscomb University s lektory znakového jazyka 

v Tiché kavárně. Simultánní tlumočení čeština/český znakový 

jazyk/angličtina je zajištěno.. 

 
  

mailto:jindrova@orbipontes.cz
http://www.svandovodivadlo.cz/
http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/9/kurz-negativniho-mysleni/585
http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/9/kurz-negativniho-mysleni/585
http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/9/kurz-negativniho-mysleni/585
http://www.tichakavarna.cz/
http://www.tichakavarna.cz/


11 z 28 

 

SOBOTA 26. 9. 2015   
 
 

10.30 – 12.30 KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA PO PRAZE 

S VYUŽITÍM ON-LINE PŘEPISU 

trasa: od Hradčanského náměstí, přes jednotlivá nádvoří – 

pouze exteriéry, do zahrady Rajské a Na valech 
 

Pořádá: ORBI PONTES, Transkript s.r.o. a Prague City 
Tourism (Pražská informační služba) 
Sraz: u pomníku Tomáše G. Masaryka na Hradčanském 
náměstí 

Zapůjčení tabletu zdarma. 
Cena: 70 Kč/os, příspěvek na služby průvodce) 
Rezervace: info@orbipontes.cz 

 
 

 

PÁTEK 9. 10. 2015 – PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU   
 

 

9.10 – 10.50 NESLYŠÍCÍ JAKO OBJEKTY I AKTÉŘI UMĚNÍ 

Význam Deaf Art pro ustanovení komunity Neslyších 
 

Pořádá: Ústav jazyků a komunikace neslyšících, Filozofická 
fakulta UK v Praze – http://ujkn.ff.cuni.cz/ 
Místo konání: FF UK, nám. J. Palacha 2, 116 38 Praha 1, 
přízemí, místnost 18 

 

Přednášející: Mgr. Mariana Koutská, PhD. 

Přednáška je určená akademické obci i široké veřejnosti. 

Simultánní tlumočení čeština – český znakový jazyk 

a simultánní přepis mluvené češtiny do češtiny psané jsou 

zajištěny. 
 
 

 

ÚTERÝ 27. 10. 2015 – PO TERMÍNU FESTIVALU   
 

 

19.00 SEN NOCI ČAROVNÉ 

Pořádá: Městská divadla pražská – 
www.mestskadivadlaprazska.cz 

Místo konání: Divadlo ABC, Vodičkova 28, Praha 1, pasáž  
U Nováků 
 

V Městských divadlech pražských jsme spustili titulkové 
představení pro neslyšící. Jedná se o krásné představení Sen 
čarovné noci od Williama Shakespeara. Rádi bychom 
zprostředkovali hezký kulturní zážitek i neslyšícím a vstupenky pro 
ně zvýhodnili. 
Konkrétně 100 Kč/vstupenka (původní cena 220Kč). 
http://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/58/sen-
carovne- noci/ 
Registrace zájemců:aldea@aldea.cz  

mailto:info@orbipontes.cz
http://ujkn.ff.cuni.cz/
http://www.mestskadivadlaprazska.cz/
http://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/58/sen-carovne-noci/
http://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/58/sen-carovne-noci/
http://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/58/sen-carovne-noci/


12 z 28 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

BRNO 
 
 
 

PONDĚLÍ 14. 9. 2015 – PÁTEK 18. 9. 2015 
 

po celý den DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Pořádá: Česká unie neslyšících Brno, vede CSS Brno 
Místo konání: Údolní 53, 602 00 Brno 

 
 

ČTVRTEK 24. 9. 2015 
 

15.30 – 17.00 UKÁZKOVÁ HODINA ZNAKOVÉHO JAZYKA 

Pořádá: Unie neslyšících Brno – www.unieneslysicichbrno.cz 
Místo konání: Palackého třída 114, 612 00 Brno 

 
 

17.30 OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE NESLYŠÍCÍCH 

Pořádá: Unie neslyšících Brno – www.unieneslysicichbrno.cz 
Místo konání: Palackého třída 114, 612 00 Brno 

 

 

PÁTEK 25. 9. 2015 
 

10.00 SETKÁNÍ 2015 

Pořádá: Střední škola pro SP a Odborné učiliště, Brno, 
Gellnerova 1 – www.ssbrno.cz 
Místo konání: Střední škola pro SPa Odborné učiliště, 
Gellnerova 1, 637 00 Brno 
 

Setkání bývalých i současných žáků, pedagogů a přátel školy při 

příležitosti 50. výročí založení střední školy s výměnou zkušeností. 
 
 
 
 
  

http://www.unieneslysicichbrno.cz/
http://www.unieneslysicichbrno.cz/
http://www.ssbrno.cz/


13 z 28 

 

17.30 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE STŘEDISKU TEIRESIÁS 

MU A WORKSHOPY K PROBLEMATICE KOMUNIKACE 

S LIDMI SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 

Pořádá: Středisko pro pomoc studentům se specifickými 
nároky Masarykovy univerzity (Středisko Teiresiás MU) 
www.teiresias.muni.cz 
Místo konání: Středisko pro pomoc studentům  
se specifickými nároky Masarykovy univerzity (Středisko 
Teiresiás MU), Komenského nám. 2, 602 00 Brno 
 
Program akce: 
• možnost seznámení s pracovištěm průběžně celý den 

• 9:00 Středisko Teiresiás MU a servis nejen pro studenty  

se sluchovým postižením 

• 10:00 ukázka výuky českého znakového jazyka 

• 11:00 komunikace osob se sluchovým postižením 

• 13:00 ukázka výuky českého znakového jazyka 

 
V rámci TKOSP nabízíme den otevřených dveří spolu s několika 

přednáškami/workshopy zaměřenými na komunikaci s lidmi se 

sluchovým postižením, výuku znakového jazyka a slovníky 

znakového jazyka. 
 
 

PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU – 9. – 10. 10. 2015  
 
Pořádá: Unie neslyšících Brno, Palackého třída 114, 612 00, Brno-Královo Pole 
Místo konání: Den otevřených dveří – 2. Výročí provozu Kavárny u Žambocha  

http://www.teiresias.muni.cz/


14 z 28 

 

BOSKOVICE 

 
PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU – 9. – 11. 10. 2015   

 

 

PODZIMNÍ VÍKENDOVÝ POBYT SUKI 

Pořádá: Sdružení uživatelů kochleárního implantátu – www.suki.cz 
Místo konání: Westernové městečko v Boskovicích  
 
Jde o pravidelné setkání uživatelů kochleárního implantátu – každý rok se konají dvě 

víkendová setkání (jarní a podzimní) a letní týdenní rehabilitační pobyt. Letošní podzimní 

víkend se bude konat ve Westernovém městečku v Boskovicích s bohatým programem - více 

na webových stránkách. Očekává se účast implantovaných a členů ZUKI ze Slovenska. 

Těšíme se na Vás! Zarezervujte si místa a ubytování včas! 

http://suki.cz/dokumenty/boskovice-ucastnici.pdf 
 
 
 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 

 

SOBOTA 19. 9. 2015 
 

10.00 OSLAVY 60. JUBILEA ZALOŽENÍ BUDĚJOVICKÉHO 

SPORTOVNÍHO KLUBU NESLYŠÍCÍCH 

Pořádá: Budějovický sportovní klub neslyšících 
www.bskn-1955.com 
Místo konání:  
večerní program – Kulturní dům Slavie, Jirsíkova 
2/243 České Budějovice, 
sportovní soutěže – viz program na webových stránkách 

 

Jednodenní oslavy 60. jubilea s mezinárodní účastí.Součástí programu 

jsou celodenní sportovní soutěže v malé kopané, šipkách a kartách 

Joker. Oslavy budou zakončeny Sportovní taneční zábavou, v rámci 

které budou vyhlášeni vítězové turnajů, součástí bude kulturní program i 

tombola. 

Taneční zábava vstupné: v předprodeji 120 Kč, na místě 150 

Kč, student / důchodci 100 Kč. 

 
 

PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU – 28. 9. 2015  
 
 

13.00 ŠTĚSTÍ S PŘEKÁŽKOU 

Zúčastní se: Tichý svět a Tichá kavárna poskytují svoje 
služby na akci 
Místo konání: České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 
http://www.amite.cz/cz/amite/events/stesti-s-prekazkou-2015/ 
 

Druhý ročník akce otevírá prostor pro neformální setkání osob  

se zdravotním postižením s širokou veřejností. Tichý svět zde bude 

http://www.suki.cz/
http://suki.cz/dokumenty/boskovice-ucastnici.pdf
http://www.bskn-1955.com/
http://www.amite.cz/cz/amite/events/stesti-s-prekazkou-2015/


15 z 28 

zajišťovat tlumočení programu o finanční gramotnosti, Tichá kavárna 

připraví občerstvení pro všechny zúčastněné, objednávat se bude 

v českém znakovém jazyce. Lektoři Tichého světa proto zákazníkům 

poskytnou během čekání rychlokurz znakového jazyka. Součástí akce 

 je bohatý kulturní program včetně tanečního vystoupení neslyšících. 
 
 
 
 
 
 

9. 2015 
 

DOMAŽLICE 
 

 



 

16 z 28 

  DOMAŽLICE 
 

STŘEDA 19. 9. 2015 
 

8:30 – 12:00  

13:00 – 16:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PORADENSKÉHO 

CENTRA SVAZU NESLYŠÍCÍCH A 

NEDOSLÝCHAVÝCH – SNN 

 Pořádá: Poradenské centrum SNN, pobočka 
Domažlice www.snndo.cz 
Místo konání: Poradenské centrum SNN, Jindřichova 214, 
344 01  Domažlice 
 

Během dne otevřených dveří se mají možnost návštěvníci 

Poradenského centra SNN v Domažlicích seznámit 

s problematikou sluchového postižení, prohlédnout si a vyzkoušet 

dostupné kompenzační pomůcky.  

 

 

 

 

 

 

PONDĚLÍ 21. 9. 2015 
 

 

13.00 – 17.00 ZNAKUJTE S NÁMI 

Pořádá: ČUN Liberec  – www.liberec.cun.cz 
Místo konání: Soukenné náměstí Liberec u OC Fórum 
(v případě nepříznivého počasí v ČUN Liberec, Klášterní 117, 
460 05 Liberec V) 

 

Srdečně Vás zveme na odpoledne České unie neslyšících v Liberci, 

kde proběhne výuka znakového jazyka a různé soutěže ve znakování 

a odezírání. Budete mít možnost zakoupit si obrázkové kartičky se znaky 

ZJ a jiné propagační předměty. 

Vstup volný. 
 

 

ÚTERÝ 22. 9. 2015 
 

17.00 – 19:00 INDIÁNSKÉ ZNAKOVÉ JAZYKY 

Pořádá: CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.  – www.czplk.cz ve 
spolupráci s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci 
Přednáší: Bc. Karel Redlich, DiS. 
Místo konání: Krajská vědecká knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – 4. patro – www.kvkli.cz 

 

Srdečně Vás zveme na ojedinělou přednášku, která vás zavede 

daleko do minulosti, provede současností a napoví i něco málo o 

budoucnosti indiánských znakových jazyků. Přijďte se podívat a 

možná se i něčemu novému naučit! Těšíme se na vás! 

Zajištěno tlumočení do českého znakového jazyka i simultánní přepis 

do psané češtiny. 

Vstup volný. 

LIBEREC 

http://www.snndo.cz/
http://www.liberec.cun.cz/
http://www.czplk.cz/
http://www.kvkli.cz/


 

17 z 28 

 

 

 

STŘEDA 23. 9. 2015 
 

18.00 – 19.00 BABYLON JAZYKŮ 

Pořádá: CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.  – www.czplk.cz ve spolupráci 
s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci 
Přednáší: prof. Jan Čermák 
Místo konání: Krajská vědecká knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – 2. patro  www.kvkli.cz 

 

Srdečně Vás zveme na zajímavou přednášku profesora Čermáka. 

Zajištěno tlumočení do českého znakového jazyka. 

Vstup volný. 
 
 
 

PÁTEK 25. 9. 2015 
 

18.00 – 19.00 TVOŘIVÁ DÍLNA ZNAKOVÉHO JAZYKA V RÁMCI 

EVROPSKÉHO DNE JAZYKŮ 
Pořádá: CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.  – www.czplk.cz ve spolupráci 
s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci 
Přednáší: Bc. Karel Redlich, DiS. 
Místo konání: Krajská vědecká knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – 4. patro – www.kvkli.cz 

 

Srdečně Vás zveme na tvořivou dílnu výuky znakového jazyka 

v rámci Evropského dne jazyků. Akce je určena všem zájemcům o nový 

rozměr komunikace. 

Vstup volný. 
 
 
 
 

LIBUŠÍN 

 
PŘED TERMÍNEM KONÁNÍ FESTIVALU 11. – 12. 9. 2015 

 
FREEZFEST ANEB KULTURA JINAK 

Zúčastní se: Tichá kavárna poskytne svoje služby na festivalu 
Místo konání: Stará elektrárna Libušín – http://www.freezefest.cz/ 

 
Tichá kavárna, první pražská kavárna s neslyšící obsluhou, se představí návštěvníkům 

festivalu FreezFest. Ten je zaměřený na alternativní žánry umění a neprofesionální 

uměleckou scénu. Pojízdný stánek Tiché kavárny zde bude po celý víkend nabízet dobroty 

z Tiché pekárny. Návštěvníci si navíc budou moci vyzkoušet komunikaci s neslyšící obsluhou 

pomocí znakového jazyka. 

http://www.czplk.cz/
http://www.kvkli.cz/
http://www.czplk.cz/
http://www.kvkli.cz/
http://www.freezefest.cz/


 

18 z 28 

 

KARVINÁ 
 

 
 

PŘED TERMÍNEM KONÁNÍ FESTIVALU SOBOTA 12.9.2015 
 

14.00 – 18.00 HORNICKÉ SLAVNOSTI S ČUN OSTRAVA 
Pořádá: ČUN Ostrava 
Místo konání: Park Boženy Němcové, nadační scéna 
V Amfiteátru Karviná 

 
 

 

 
STŘEDA 23. 9. 2015 

 
od 9.00 KOMUNIKACE V TICHU 

Pořádá: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Karviná, příspěvková organizace,  http://www.szmkarvina.cz/ 
Místo konání: SŠ, ZŠ a MŠ, Karviná, příspěv.org., 
Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 
Akce je určena všem žákům naší školy a umožní dětem lépe pochopit 

svět neslyšících spolužáků. Žáci se naučí pár základní znaků, formou 

her si vyzkouší komunikaci s neslyšícími kamarády (např. popsat 

obrázek, poznat význam znaků, vyzkoušet si komunikaci se 

sluchátky,…) 

 

 

 
 
 
 

OLOMOUC 
 

 
 

STŘEDA 23. 9. 2015 
 

 

18.00 – 19.00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Jungmannova 25, Olomouc 

 

Zajímá Vás komunikace s malými dětmi se sluchovým postižením? 

Chcete si vyzkoušet, jak se vyšetřuje sluch u malých dětí? Jak se učí 

malé děti znakový jazyk? Zajímá Vás, jak probíhá služba rané péče? 

Přijďte se podívat do Rané péče pro Moravu  a Slezsko  Centra pro 

dětský sluch Tamtam, o.p.s.. Pokud byste chtěli přijít s větší skupinou, je 

potřeba se předem objednat. Akce je určena široké veřejnosti. 

Kontakt: ranapecemorava@detskysluch.cz 

http://www.szmkarvina.cz/
http://www.szmkarvina.cz/
mailto:ranapecemorava@detskysluch.cz


 

19 z 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSTRAVA 
 

 
 

SOBOTA 19. 9. 2015 
 

 

18.00 – 19.00 VÝŠLAP NA ROZHLEDNU 
Pořádá: Ostravský spolek neslyšících – www.ostrava- 
neslysici.org 
Místo konání: výšlap na rozhlednu Nová Ves v Dolní Moravici 

 
Výšlap ze Staré Vsi na rozhlednu Nová Ves přes Karlov p. P. do Malé 

Morávky. Celkem 13,2 km, obtížnost střední. 

Sraz v 7.45 hod. na autobusovém nádraží ÚAN Ostrava, odjezd v 

8.00 hod. 
 

 

PONDĚLÍ 21. 9. 2015 
 

od 16.00 NESLYŠÍCÍ U LÉKAŘE 

interaktivní beseda se studenty Lékařské fakulty o komunikaci 

s osobou se sluchovým postižením 

Pořádá: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 
www.csnn.cz 
Místo konání: Lékařská fakulta Ostravské univerzity, Syllabova 
19, 703 00 Ostrava 

 
Beseda je primárně určena studentům Lékařské fakulty, kteří se chtějí 

dozvědět více o možnosti komunikace s osobou se sluchovým 

postižením. Nabyté zkušenosti následně mohou uplatnit  

v zdravotnické praxi. Besedu mohou navštívit i studenti z jiných fakult, 

stejně tak široká veřejnost. Dle zájmu může být zajištěný simultánní 

přepis a tlumočení do českého znakového jazyka.  

Pozvánka s bližšími informacemi bude vyvěšena na stránkách 

organizace. 

 
 

 

http://www.ostrava-neslysici.org/
http://www.ostrava-neslysici.org/
http://www.ostrava-neslysici.org/
http://www.csnn.cz/


 

20 z 28 

 

16.30 – 18.30 PROGRAM PRO RODIČE S DĚTMI 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Ostrava 

 
Program bude zaměřený na rozvoj sociálních a komunikačních 

dovedností, spolupráci ve skupině, znakovou zásobu a psychomotorický  

rozvoj dětí. 

Akce je určena klientům CDS, rodičům a dětem se sluchovým 

postižením. 

Kontakt: sasostrava@detskysluch.cz 

 

 

ÚTERÝ 22. 9. 2015 
 

od 16.00 EXKURZE NEJEN NESLYŠÍCÍCH DO MĚSTSKÉ 

NEMOCNICE OSTRAVA 

Jak nemocnice překonává bariéru v komunikaci? 
 

Pořádá: Pracovní skupina Občané se sluchovým postižením 

Komunitního plánování sociálních služeb Ostrava, 

www.kpostrava.cz 

Místo konání: Městská nemocnice Ostrava, Nemocniční 20, 

728 80 Ostrava 
 

Exkurze je určena pro neslyšící, nedoslýchavé, ohluchlé a také širokou 

veřejnost. Přítomni budou také zástupci ostravských organizací 

pracujících s touto cílovou skupinou. V rámci exkurze budou například 

představený nemocniční tablety k online tlumočení. Exkurze bude 

simultánně tlumočená do českého znakového jazyka a bude zajištěný 

simultánní přepis mluvené češtiny do češtiny psané. 

Bližší informace budou vyvěšeny na stránkách Komunitního 

plánování sociálních služeb Ostrava nebo k dostání v organizacích. 
 

 
 
STŘEDA 23. 9. 2015 

 
10:00 – 18.00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ CSNN SE ZAJÍMAVÝMI 

OSOBNOSTMI ZE SVĚTA NESLYŠÍCÍCH 

Pořádá: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 
www.csnn.cz 
Místo konání: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, 
Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava 

 
Den otevřených dveří nabídne široké veřejnosti možnost seznámit se  

s tlumočnickou službou a základním sociálním poradenstvím pro občany 

se sluchovým postižením a takése seznámit se zajímavými osobnostmi  

ze světa neslyšících. Bude zajištěné simultánní tlumočení do českého 

znakového jazyka a naopak. 

Pozvánka s bližšími informacemi bude vyvěšena na stránkách organizace. 

 
 
 

 

mailto:sasostrava@detskysluch.cz
http://www.kpostrava.cz/
http://www.csnn.cz/


 

21 z 28 

 

od 16.00 NESLYŠÍCÍ NA ÚŘADĚ 

Interaktivní beseda se studenty Fakulty sociálních studií 
o komunikaci s osobou se sluchovým postižením 

Pořádá: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 
www.csnn.cz 
Místo konání: Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity, 
Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava 
 
Beseda je primárně určena studentům Fakulty sociálních studií, kteří se 

chtějí dozvědět více o možnosti komunikace s osobou se sluchovým 

postižením. Nabyté zkušenosti následně mohou uplatnit ve své praxi, 

jako sociální pracovníci. Besedu mohou navštívit i studenti z jiných fakult, 

stejně tak široká veřejnost. Dle zájmu může být zajištěný simultánní 

přepis a tlumočení do českého znakového jazyka. 

Pozvánka s bližšími informacemi bude vyvěšena na stránkách 

organizace. 
 
 
 

ČTVRTEK 24. 9. 2015 
 

od 16.00 STÁNEK O SLUCHOVÉM POSTIŽENÍ NA DNU ZDRAVÍ 

A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE FRÝDKU-MÍSTKU 

Pořádá: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 
www.csnn.cz 
Místo konání: Národní dům Frýdek-Místek, Palackého 134, 738 01 

Frýdek-Místek 

Den zdraví je akce Komunitního plánování sociálních služeb Frýdek-

Místek, kde se široká veřejnost může seznámit s možností komunikace 

s osobami se sluchovým postižením. Na akci bude přítomný tlumočník do 

českého znakového jazyka. Pozvánka s bližšími informacemi bude 

vyvěšena na stránkách organizace. 
 

 

9.00 – 9.45 PAN BARVIČKA A SLEČNA MAŠLIČKA 

Pořádá: Divadlo loutek Ostrava, přísp.org.  
www.dlo-ostrava.cz 
Místo konání: alternativní scéna Divadla loutek Ostrava, 
Pivovarská 3164/15, Ostrava 1 

 

Zážitková lekce s loutkami s terapeutickými účinky. 

Interaktivní zážitková dílna s terapeutickými účinky je určena nejmladším 

dětem, dětem se sluchovým postižením a dětem se speciálními 

potřebami. V této "terapii loutkou" se děti setkají s loutkovými postavami 

Panem Barvičkou a Slečnou Mašličkou a společně s nimi zažijí mnohá 

dobrodružství. Loutky jsou motivací pro společnou tvořivou hru s různými 

materiály a předměty. Dílna působí na celou psychosomatiku dětských 

účastníků. 

Vstupné jako divák: 30 Kč. 
Nutná registrace: Martina Horklová, nabor@dlo-ostrava.cz, 596 100 534 
 
 
 
 
 
 

http://www.csnn.cz/
http://www.csnn.cz/
http://www.dlo-ostrava.cz/
mailto:nabor@dlo-ostrava.cz


 

22 z 28 

SOBOTA 26. 9. 2015 – PONDĚLÍ 28. 9. 2015 
 

VÝLET DO PRAHY A STARÉ BOLESLAVI 

Pořádá: Ostravský spolek neslyšících – www.ostrava-neslysici.org 
Místo konání: Praha a St. Boleslav 
Výlet do Prahy – program viz webové stránky, 
V pondělí 28.9. přejezd na Národní svatováclavskou pouť do St. Boleslavi a prohlídka města. 
Cena: 94,- Kč vlak a 300,- Kč ubytování (2 noci v Praze) pro členy Spolku. 
Odjezd z Prahy 28.9. v 17.48 z hl.nádraží. 

 

 

PARDUBICE 

 

17. 9. 2015 – před termínem konání festivalu  
 
18.00 – 19.00 DĚTSKÉ MASÁŽE 

Společný program pro rodiny s dětmi 
 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Prodloužená 278, Pardubice II - Polabiny 

 
Seznámení se s mezinárodním programem MISP – Massage In 

Schoolprogramme pod vedením Jitky Chrtkové, praktické vyzkoušení 

masážních technik a následná diskuze k tématu. Akce je určena klientům 

CDS, rodičům a dětem se sluchovým postižením. 

Kontakt: saspardubice@detskysluch.cz 
 

 
 

PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU – 29. 9. 2015  
 
Uzavřená akce SVĚT NESLYŠÍCÍCH V POHÁDCE 

Interaktivní přednáškový program 
 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Základní škola Chrudim 

 

Informace pro žáky základní školy o světě neslyšících, o správné 

komunikaci s osobou se sluchovým postižením a představení znakového 

jazyka i s praktickou ukázkou. Akce je určena žákům 

a učitelům ZŠ Chrudim. 

Kontakt: saspardubice@detskysluch.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ostrava-neslysici.org/
mailto:saspardubice@detskysluch.cz
mailto:saspardubice@detskysluch.cz


 

23 z 28 

PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU – 8. 10. 2015  
 
 
16.00 – 18.00 BOUDO BUDKO 

Společný program pro rodiče s dětmi 
 

Pořádá: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Místo konání: Prodloužená 278, Pardubice II – Polabiny 

 
Program pro děti zaměřený na porozumění děje, dějové posloupnosti  
a dramatizaci pohádky. Rodiče mají uzavřenou Podpůrnou rodičovskou 
skupinu s Mgr. Věrou Doušovou. Akce je určena klientům CDS, rodičům 
a dětem se sluchovým postižením. 
Kontakt: saspardubice@detskysluch.cz 
 
 
 

PLZEŇ 
 

 

PO TERMÍNU KONÁNÍ FESTIVALU – 30. 9. 2015   
 

po celý den PARKING DAY PLZEŇ 

Tichá kavárna poskytuje svoje služby na akci 
Místo konání: Plzeň, Škroupova ul. 
 

Tichá kavárna se se svým stánkem zúčastní také plzeňské akce 

Parking Day 2015. Jedná se o jednodenní happening v ulicích města,  

v rámci něhož se volná parkovací místa promění na veřejné parky.  

V pojízdné Tiché kavárně budou pro návštěvníky 

připraveny nejen skvělé nealkoholické nápoje a vynikající sladkosti  

z Tiché pekárny, ale k dispozici jim bude ineslyšící obsluha z řad našich 

kolegů, s nimiž si může každý zájemce procvičit své znalosti znakového 

jazyka 
 

 
 

PODĚBRADY 

 

PŘED TERMÍNEM KONÁNÍ FESTIVALU – 12. 9. 2015  
 

9.00 – 15.00 PÉČE O HLUCHOSLEPÉ ZE VŠECH ASPEKTŮ 

Pořádá: Klub přátel červenobílé hole, Praha - 
www.klubpratel.wz.cz 
Místo konání: hotel JUNIOR, Komenského 156/III, 290 60 
Poděbrady – http://www.hoteljunior.cz/ 

 

Již delší dobu se nepořádala žádná konference, setkání, seminářči 

workshop zaměřený na řešení problémů osob 

s hluchoslepotou,kde by se sešli ti, kterých se problematika 

hluchoslepých osobně dotýká, a zainteresovaní odborníci. Proto jsme  

při příležitosti oslav deseti let od založení KPČH setkání zorganizovali. 

Přihlášky a organizační informace na konferenci: 

www.klubpratel.wz.cz  

mailto:saspardubice@detskysluch.cz
http://www.klubpratel.wz.cz/
http://www.hoteljunior.cz/
http://www.klubpratel.wz.cz/


 

24 z 28 

ROKYCANY 

 

PÁTEK 18. – SOBOTA 19. 9. 2015 
 

9.00 – 15.00 SETKÁNÍ POD ROKYCANSKOU VĚŽÍ 

Tichý svět představuje svoje služby na akci 
Místo konání: Rokycany, Masarykovo nám. 
http://www.rokycany.cz 

 

Tradiční oslavy města, na kterých se kromě neziskových organizací 

představí různé rukodělné dílny, stánky s občerstvením, dekoracemi apod. 

Po oba dny je připraven kulturní program s vystoupením škol, místních 

divadelních skupin aživou hudbou. Tichý svět se zde představí vlastním 

stánkem, kde bude předávat informace o komunikaci s neslyšícími. 

Zájemci si také mohou znakový jazyk hned vyzkoušet. 
 

 
 
 
 
 

TEPLICE 

 

PÁTEK 25. 9. 2015 
 

9.00 – 15.00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STŘEDISKA PRO SLUCH, 

HLAS, ŘEČ – TEPLICE 

Pořádá: Středisko pro sluch hlas řeč Teplice 
Místo konání: Středisko pro sluch hlas řeč, Novosedlická 394/8, 
Teplice – (za Lidlem) 
 
Během Dne otevřených dveří Střediska mohou zájemci využít těchto 

bezplatných služeb: vyšetření sluchu vč. audiometrického vyšetření, 

konzultace s lékařem – foniatrem, seznámení se s moderními trendy 

sluchadel vč. možnosti si je vyzkoušet. 
 

Bližší informace: Heller Vlastimil-722920045, 

recepce@sluchovaordinace.cz 
 

http://www.rokycany.cz/
mailto:recepce@sluchovaordinace.cz


 

25 z 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZLÍNSKÝ KRAJ 
 

 

TÝDEN SLUCHOVĚ POSTIŽENÝCH VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 KROMĚŘÍŽ, VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 

Záštitu převzali: 
Radní Zlínského kraje paní Mgr. Taťána Valentová Nersesjan, 
europoslankyně MUDr. OlgaSehnalová, 
místopředseda poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, poslanec Parlamentu 
ČR za Zlínský kraj Mgr. Petr Gazdík 
a vrcholní představitelé města Kroměříž, Uherské Hradiště a Valašské Meziříčí. 

 
Adresy: 
Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625 
Kroměříž; 
Pobočka Valašské Meziříčí, Zašovská č.p.784, 
Pobočka Uherské Hradiště, Palackého nám. 293, 

 
 

KROMĚŘÍŽ 
 

 

PONDĚLÍ 21. 9. 2015 
 

8.00 – 17.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, Kroměříž 

 
Tento den nás můžete potkat také v ulicích města s informačními 

materiály a pozvánkami na akceTSP 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 z 28 

 
 

 ÚTERÝ 22. 9. 2015 
 

DEN SLUCHOVĚ POSTIŽENÝCH V KVĚTNÉ ZAHRADĚ KROMĚŘÍŽ 

 
Akce se uskuteční v rámci TSP ve spolupráci s Národním centrem zahradní 
kultury a Arcibiskupským zámkem a zahradami Kroměříž. 

 

 

10:00 Edukační program pro žáky škol pro sluchově postižené 
 

13:00 Prezentace projektu "ZAHRADA NESLÝCHANÁ" – 
samoobslužný průvodce Květnou zahradou pro neslyšící 
návštěvníky. 

 

14:00 Komentovaná prohlídka Květné zahrady. 
 

 
 
 
 

STŘEDA 23. 9. 2015 
 

10.00 CELODENNÍ VÝLET DO BRNA 

návštěva historických památek, odpoledne návštěva kavárny 

U Žambocha 

 
 

 
ČTVRTEK 24. 9. 2015 

 
 

8.00 – 14.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, Kroměříž 
 

8.00 – 14.00      RELAXAČNÍ ODPOLEDNE VE WELLNES CENTRU 

 (uzavřená společnost, koupání whirlpool, masáže apod.) 
 
 

PÁTEK 25. 9. 2015 
 
 

8.00 – 14.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, Kroměříž 
 

16.00 – 19.00  SLAVNOSTNÍ POSEZENÍ, KULTURNÍ PROGRAM  

S PŘEKVAPENÍM, ZAKONČENÍ TSP 

Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, Kroměříž 
 
 
 
 
 
 

 



 

27 z 28 

 

  VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

PONDĚLÍ 21. 9. 2015 
 

PROPAGACE TKOSP V ULICÍCH MĚSTA 

Tento den nás můžete potkat také v ulicích města s informačními materiály  

a pozvánkami na akceTSP 

 

 

ÚTERÝ 22. 9. 2015 
 
 

8.00 – 15.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Pobočka Valašské Meziříčí, Zašovská č.p.784 
 

15.15 – 16.15     PŘEDNÁŠKA NA TÉMA “PRVNÍ POMOC” 

Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Pobočka Valašské Meziříčí, Zašovská č.p.784 

  

STŘEDA 23. 9. 2015 
 
 

8.00 – 15.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

 

15.15 – 16.15     PŘEDNÁŠKA NA TÉMA “ZDRAVÁ VÝŽIVA” 

 

ČTVRTEK 24. 9. 2015 
 
 

9.00 – 12.00  EXKURZE DO MORAVSKÉ GOBELÍNOVÉ 

MANUFAKTURY 

Vstupné 40,- Kč 

 

PÁTEK 25. 9. 2015 
 
 

8.00 – 13.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

 

14.00 – 17.00     UKÁZKOVÁ LEKCE KURZU ZNAKOVÉHO JAZYKA 

PRO VEŘEJNOST 

Vstup zdarma 

 

 

 

 

 



 

28 z 28 

 

  UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

PONDĚLÍ 21. 9. 2015 
 

 

8.00 – 15.00      DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

 Místo konání: Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., Pobočka Valašské Meziříčí, Zašovská č.p.784 
 

 Tento den nás můžete potkat také v ulicích města s informačními  

 materiály a pozvánkami na akceTSP 

 

 

 ÚTERÝ 22. 9. 2015 
 

DEN SLUCHOVĚ POSTIŽENÝCH V KVĚTNÉ ZAHRADĚ KROMĚŘÍŽ 

 
Akce se uskuteční v rámci TSP ve spolupráci s Národním centrem zahradní 
kultury a Arcibiskupským zámkem a zahradami Kroměříž. 

 

STŘEDA 23. 9. 2015 
 
 

8.00 – 15.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

 

15.15 – 16.15     PŘEDNÁŠKA NA TÉMA “PRAKTICKÝ BYLINÁŘ” 

 

ČTVRTEK 24. 9. 2015 
 
 

8.00 – 15.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

 

 

 

PÁTEK 25. 9. 2015 
 
 

8.00 – 15.00  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADENSKÉM CENTRU 

 
 

   

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCIyRpf36-ccCFctcFAodA20NVQ&url=http%3A%2F%2Fprogram.autiste.cz%2Fseznameni%2F%3Fterm%3Dzvonek&bvm=bv.102537793,d.d24&psig=AFQjCNG3-rsWwTkLyzofreGqvtXzzhhf4g&ust=1442438112597437

